ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ (СЧЕТ) №

	ОКВЭД 85.42

	г. Санкт-Петербург

	(дата заключения договора)

Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ»), лицензия на осуществление образовательной деятельности № 1129 от 02.09.2014 (серия 78 Л02 № 0000025), выданная Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, в лице генерального директора Балдиной Светланы Вячеславовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем исполнитель, обучающийся и заказчик услуг в лице руководителя (представителя) юридического лица (ИП), действующего на основании Устава (доверенности) - в случае оказания услуг в пользу обучающегося, не являющегося заказчиком по договору, заключили настоящий договор (контракт – при заключении в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ).
1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание услуг в области дополнительного профессионального образования (обучения) на семинаре

	(дата семинара)
	(тема семинара)

	по программе

	(программа дополнительного профессионального образования (ДПО))

1.2. Код оказываемых услуг по ОКПД2 85.42.19 «Услуги по дополнительному профессиональному образованию прочие».
1.3. Единица измерения услуги: человек (чел), код по ОКЕИ 792.
2. Вид, уровень и направленность, сроки освоения программы ДПО, вид выдаваемого документа об образовании
2.1. Срок освоения программы ДПО «повышение квалификации» на семинаре – 16 академических часов по 45 минут (в т.ч. 6 часов самостоятельных занятий, 9 часов аудиторных занятий, 1 час на тестирование), при успешной сдаче итогового тестирования на семинаре – обучающемуся выдается удостоверение о повышении квалификации (16 часов).
2.2. При непрерывном повышении квалификации путем последовательного обучения на семинарах по той же программе ДПО со сдачей тестирования на каждом семинаре – выдается удостоверение о повышении квалификации с указанием набранного объема часов нарастающим итогом с начала обучения (по 16 часов за семинар), в т.ч. – с распределением объема часов по периодам (календарным годам) с целью проверки соответствия обучающегося специалиста условиям утвержденных профессиональных стандартов.
2.3. При достижении объема 256 академических часов нарастающим итогом с начала обучения обучающийся вправе перейти на программу ДПО «профессиональная переподготовка» с подготовкой и защитой диплома о профессиональной переподготовке.
3. Права, обязанности и ответственность исполнителя, заказчика, обучающегося
3.1. Исполнитель: - обеспечивает образовательный процесс необходимыми помещениями, материалами и техническими средствами;
- привлекает к оказанию услуг квалифицированных лекторов (экспертов), специализирующихся по вопросам программы;
- выдает по завершении обучения при успешном освоении образовательной программы (части образовательной программы) законный документ о квалификации, обеспечив внесение сведений в ФИС ФРДО (при предоставлении обучающимся необходимых данных).
3.2. Заказчик, лицо, зачисляемое на обучение (обучающийся): - регистрируется (подает заявку) на сайте www.fineks.org или по е-mail;

- обеспечивает предоставление исполнителю данных для внесения в ФИС ФРДО сведений о выдаваемых документах об образовании;

- оплачивает услуги до начала оказания услуг либо предоставляет гарантийное письмо с указанием сроков оплаты.
4. Срок действия, цена договора, форма обучения
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
	4.2. Цена договора

	НДС не облагается (УСН).
	Предварительная оплата

	(сумма, руб.)

	(состояние расчетов)
	аванс (+), долг (–)

4.3. Форма обучения: очная (очно-заочная) – тариф полный или эконом, заочная – «пакет заочного слушателя» (нужное подчеркнуть).
5. Дополнительные условия, порядок исполнения (расторжения) и ответственность сторон
5.1. Договор считается заключенным в письменной форме при условии акцепта заказчиком публичного предложения (оферты) исполнителя (ст.ст. 434, 438 ГК РФ), оформленного информационным письмом либо счетом. Акцептом считается осуществление оплаты заказчиком или оформление любого другого документа, подтверждающего допуск обучающегося к получению услуги.
5.2. Согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи, факсимильного ее воспроизведения (с помощью средств механического или иного копирования), простой электронной подписи (при получении документов с адреса е-mail: adm@fineks.org либо с сайта www.fineks.org) на договоре, а также первичных и иных документах, имеющих значение для его заключения, изменения, исполнения или прекращения. Оказание услуг подтверждает УПД с признаком 2 (передаточный акт).
5.3. Договор дополнительно выполняет функцию счета. По инициативе заказчика дополнительно может быть заключен контракт, соответствующий условиям заказчика, с сохранением предмета и основных параметров настоящего договора. При заключении контракта по Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ неисполнение (ненадлежащее исполнение) заказчиком либо поставщиком обязательств влечет за собой применение штрафных санкций, предусмотренных законом и постановлениями Правительства РФ.
6. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель
	Обучающийся (ФИО)
	Заказчик (наименование)

	Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ») www.fineks.org

	196240, Россия, Санкт-Петербург, 5-й Предпортовый проезд, дом 12 корп. 2,
	Место жительства (субъект РФ) - отметить:

Санкт-Петербург, Ленобласть, __________
	Место нахождения

	(812) 3821000, 9201214, adm@fineks.org,
	Тел
	E-mail
	Тел
	E-mail

	ИНН 7825500085 КПП 781001001
	Дата рождения

	ИНН

	р/с 40702810555070171225
к/с 30101810500000000653

[image: image2.png]

Северо-Западный банк ПАО Сбербанк

г. Санкт-Петербург БИК 044030653
	Пол

	Образование ВО/СПО

	Серия документа

	№ документа

	Генеральный директор ООО «ЦФЭ»
	Фамилия при получении

	Должность руководителя (представителя)

	[image: image1.jpg]

	М.П. Балдина Светлана Вячеславовна
	(подпись) (Фамилия Имя Отчество)
	М.П. (подпись) (Фамилия Имя Отчество)

Согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ документ дополнительно подписан простой электронной подписью
при получении из источников: adm@fineks.org, www.fineks.org
(генеральный директор ООО «ЦФЭ» Балдина Светлана Вячеславовна)

	ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ (СЧЕТ) №

	ОКВЭД 85.42

	г. Санкт-Петербург

	(дата заключения договора)

Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ»), лицензия на осуществление образовательной деятельности № 1129 от 02.09.2014 (серия 78 Л02 № 0000025), выданная Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, в лице генерального директора Балдиной Светланы Вячеславовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем исполнитель, обучающийся и заказчик услуг в лице руководителя (представителя) юридического лица (ИП), действующего на основании Устава (доверенности) - в случае оказания услуг в пользу обучающегося, не являющегося заказчиком по договору, заключили настоящий договор (контракт – при заключении в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ).
1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание услуг в области дополнительного профессионального образования (обучения) на семинаре

	(дата семинара)
	(тема семинара)

	по программе

	(программа дополнительного профессионального образования (ДПО))

1.2. Код оказываемых услуг по ОКПД2 85.42.19 «Услуги по дополнительному профессиональному образованию прочие».
1.3. Единица измерения услуги: человек (чел), код по ОКЕИ 792.
2. Вид, уровень и направленность, сроки освоения программы ДПО, вид выдаваемого документа об образовании
2.1. Срок освоения программы ДПО «повышение квалификации» на семинаре – 16 академических часов по 45 минут (в т.ч. 6 часов самостоятельных занятий, 9 часов аудиторных занятий, 1 час на тестирование), при успешной сдаче итогового тестирования на семинаре – обучающемуся выдается удостоверение о повышении квалификации (16 часов).

2.2. При непрерывном повышении квалификации путем последовательного обучения на семинарах по той же программе ДПО со сдачей тестирования на каждом семинаре – выдается удостоверение о повышении квалификации с указанием набранного объема часов нарастающим итогом с начала обучения (по 16 часов за семинар), в т.ч. – с распределением объема часов по периодам (календарным годам) с целью проверки соответствия обучающегося специалиста условиям утвержденных профессиональных стандартов.
2.3. При достижении объема 256 академических часов нарастающим итогом с начала обучения обучающийся вправе перейти на программу ДПО «профессиональная переподготовка» с подготовкой и защитой диплома о профессиональной переподготовке.
3. Права, обязанности и ответственность исполнителя, заказчика, обучающегося

3.1. Исполнитель: - обеспечивает образовательный процесс необходимыми помещениями, материалами и техническими средствами;

- привлекает к оказанию услуг квалифицированных лекторов (экспертов), специализирующихся по вопросам программы;

- выдает по завершении обучения при успешном освоении образовательной программы (части образовательной программы) законный документ о квалификации, обеспечив внесение сведений в ФИС ФРДО (при предоставлении обучающимся необходимых данных).

3.2. Заказчик, лицо, зачисляемое на обучение (обучающийся): - регистрируется (подает заявку) на сайте www.fineks.org или по е-mail;

- обеспечивает предоставление исполнителю данных для внесения в ФИС ФРДО сведений о выдаваемых документах об образовании;

- оплачивает услуги до начала оказания услуг либо предоставляет гарантийное письмо с указанием сроков оплаты.

4. Срок действия, цена договора, форма обучения
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
	4.2. Цена договора

	НДС не облагается (УСН).
	Предварительная оплата

	(сумма, руб.)

	(состояние расчетов)
	аванс (+), долг (–)

4.3. Форма обучения: очная (очно-заочная) – тариф полный или эконом, заочная – «пакет заочного слушателя» (нужное подчеркнуть).
5. Дополнительные условия, порядок исполнения (расторжения) и ответственность сторон

5.1. Договор считается заключенным в письменной форме при условии акцепта заказчиком публичного предложения (оферты) исполнителя (ст.ст. 434, 438 ГК РФ), оформленного информационным письмом либо счетом. Акцептом считается осуществление оплаты заказчиком или оформление любого другого документа, подтверждающего допуск обучающегося к получению услуги.

5.2. Согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи, факсимильного ее воспроизведения (с помощью средств механического или иного копирования), простой электронной подписи (при получении документов с адреса е-mail: adm@fineks.org либо с сайта www.fineks.org) на договоре, а также первичных и иных документах, имеющих значение для его заключения, изменения, исполнения или прекращения. Оказание услуг подтверждает УПД с признаком 2 (передаточный акт).
5.3. Договор дополнительно выполняет функцию счета. По инициативе заказчика дополнительно может быть заключен контракт, соответствующий условиям заказчика, с сохранением предмета и основных параметров настоящего договора. При заключении контракта по Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ неисполнение (ненадлежащее исполнение) заказчиком либо поставщиком обязательств влечет за собой применение штрафных санкций, предусмотренных законом и постановлениями Правительства РФ.
6. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель
	Обучающийся (ФИО)
	Заказчик (наименование)

	Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ») www.fineks.org

	196240, Россия, Санкт-Петербург, 5-й Предпортовый проезд, дом 12 корп. 2,
	Место жительства (субъект РФ) - отметить:

Санкт-Петербург, Ленобласть, __________
	Место нахождения

	(812) 3821000, 9201214, adm@fineks.org,
	Тел
	E-mail
	Тел
	E-mail

	ИНН 7825500085 КПП 781001001
	Дата рождения

	ИНН

	р/с 40702810555070171225
к/с 30101810500000000653

Северо-Западный банк ПАО Сбербанк

г. Санкт-Петербург БИК 044030653
	Пол

	Образование ВО/СПО

	Серия документа

	№ документа

	Генеральный директор ООО «ЦФЭ»
	Фамилия при получении

	Должность руководителя (представителя)

	М.П. Балдина Светлана Вячеславовна
	(подпись) (Фамилия Имя Отчество)
	М.П. (подпись) (Фамилия Имя Отчество)

Согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ документ дополнительно подписан простой электронной подписью
при получении из источников: adm@fineks.org, www.fineks.org
(генеральный директор ОО «ЦФЭ» Балдина Светлана Вячеславовна)